Dicorp

De: Sérgio Pontes <sergio.pontesl@hotmail.com>
Enviado em: sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019 12:25

Para: LUIZ.BERTOL@MEC.GOV.BR; Dicorp

Assunto: PROPOSTA DA CORTINA

Anexos: MEC.pdf

SR. LUIS, SEGUE EM ANEXO PROPOSTA PARA AVALIACAO. CONTATO: SERGIO f. 98119 6238 // 3301 3548.



QFE 40 Rua 15 Lote 46 — Pélo de Modas
Guara Il - Distrito Federal.
Fone: (0xx61) 3301 3548
Fax.(0xx61) 3301 5714
Cel.: 8119 6218 /78119 0258 // 8119 6238
E-mail - toldosolverao@ig.com.br
CF/DF 07.303.503/001-74
CGC 00.708.990/0001-17

Razdo Social

MINISTERIO DA EDUCACAO LUIZ FERNANDO

Sr (a)

Endereco

ESPLANADA DOS MINISTERIOS BL. L ED. SEDE 9° ANDAR || "™ (Oxx61) 32464250

ce. (Oxx61)

Proposta No. CNPJ n° CF/DF n°
398/2018
Prezados Senhores, estamos enviando nossa proposta para apreciagdo.
Preco
Item guant. Un. Discriminacdo Unt. - Total
01 01 p¢ || Fundo de palco tipo cortina com acionamento
eletronico por controle remoto medindo 4.00m x
2.70Mucuuounuuvenvencnneicnencsanncnescsassesssnesssscsssssssssesssssssssenes 2.620,00
02 01 p¢ || Fundo de palco tipo cortina com acionamento
eletronico por controle remoto medindo 4.90m x
2.90Mucuunenvinnneinvvinsnerssssnssnsesssssssssssssssssssssssssossassssaseses 3.140,00
A Presente Proposta Importa em:
(***CINCO MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS**%*) 5.760,00
Prazo de Entrega Garantia Validade da Proposta
30( trinta) dias 12 (doze) meses 30 (trinta) dias
Condigoes de Pagamento A Vista A Prazo
SINAL........uueeeeuuuene.. RS 0,00
SINAL......ueeeeeenn. RS 0,00 30 DIAS...........uuuuu... RS 0,00
ENTREGA................ RS 5.760,00 60 DIAS............cccuuu.. RS 0,00
TOTAL...................... RS$ 5.760,00 TOTAL....................... RS 0,00

Autorizamos

em / /

Brasilia — DF 08 DE FEVEREIRO DE 2019




Dicorp

De: Poli Coberturas <poliprodutos@hotmail.com>
Enviado em: sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019 13:50

Para: Dicorp

Assunto: Proposta-Poli Coberturas

Anexos: Mec-Scan3.jpeg; Mec-Scan2.jpeg; MEC-Scan.jpeg

Boa tarde Luis!

Segue em anexo proposta de acordo com a planilha descritiva, enviada e elaborada o anexo Projeto Basico.
Estou a disposicao.

OBS: esta devidamente assinada pelo propietario (técnico responsavel).
Favor, acusar recebimento.

Grata,
Graziella Costa

De: Dicorp <dicorp@mec.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019 05:31

Para: Poli Coberturas

Assunto: RES: Solicitagdo de Orgamento Fundo de Palco

Segue conforme solicitado o modelo da planilha de custo

De: Poli Coberturas [mailto:poliprodutos@hotmail.com]
Enviada em: sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019 10:02
Para: Dicorp

Assunto: RE: Solicitagdo de Orcamento Fundo de Palco

Bom dia

Conforme solicitado, segue orgamento, croqui.
Estamos a inteira disposicdao para sanar quaisquer duvidas decorrentes de nossa proposta

grato

De: Dicorp <dicorp@mec.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 31 de janeiro de 2019 06:16
Para: poliprodutos@hotmail.com

Assunto: RES: Solicitacdo de Orgamento Fundo de Palco

Reencaminhamos a solicitagdo com o novo Projete®asentando para as novas dimensdes no item 13.



Atenciosamente,

Divisdo de Compras e Registro de Precos - DICORP

Coordenacéo de Gestdo de Licitacdes Luis Fernando Bertol
Coordenacéo-Geral de Licitagdes e Contratos luis.bertol@mec.gov.br
Subsecretaria de Assuntos Administrativos Fone: (61) 2022-7066

Secretaria Executiva
FEX Ministério da Educacdo

Esplanada dos Ministérios, Bloco “L”, Anexo |, 3tdar, sala 347.
CEP: 70.047-900 — Brasilia — DF.

De: Dicorp

Enviada em: sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 16:41
Para: poliprodutos@hotmail.com

Assunto: Solicitagdo de Orgamento Fundo de Palco

Prezado (a) Senhor (a),

Estamos procedendo pesquisa de precos para a Confeccdo e montagem de 2(dois) fundos de palco tipo
cortina para afixacdo na Sala de Atos e no Auditério do Edificio-sede do Ministério da Educacdo, em
Brasilia/DF, conforme Projeto Basico anexo.

Desta forma, solicitamos a V.S2 gentileza de encaminhar proposta de preco ao Ministério da Educagao-MEC,
na maior brevidade possivel por meio do e-mails, ellen.pinheiro@mec.gov, dicorp@mec.gov.br ou ainda, em
nosso endereco: Esplanada dos Ministérios Bl. L Anexo | Sala 347 - CEP: 70.047-900, nessa capital.

N3do havendo interesse dessa empresa, solicitamos manifestar-se por escrito.

Lembramos que os pregos deverdo incluir todas as despesas com impostos, taxas, contribuicdes, frete,
seguros e demais encargos necessarios e que os servicos deverao estar disponiveis nos dias e horarios acima
especificados.

Ressaltamos que a proposta devera ter validadmfedior a 60 (sessenta) dias, devidamente datada e
assinada, observando-se atentamente a especificacéo

Para maiores esclarecimentos ou, em caso de duvidas, contatar-nos pelo telefone (0xx61) 2022-7060.
Atenciosamente,

Divisdo de Compras e Registro de Precos

Coordenacao de Gestao de Licitagbes Ellen Kareen F Pinheiro
Coordenacgédo-Geral de Licitacdes e Contratos ellen.pinheiro@mec.gov.br
Subsecretaria de Assuntos Administrativos Fone: (61) 2022-7060

Secretaria Executiva
FEX Ministério da Educacdo

Esplanada dos Ministérios, Bloco “L”, Anexo |, 3fdar, sala 347.
CEP: 70.047-900 — Brasilia — DF.



4
’ MATRIZ: QOF, CONJ: H, LOTE 14, LOJA 02 CANDANGOLANDIA-DF

GEO INSCRICAO ESTADUAL: 07.457.594/001-18

BERTURAS CNPJ: 05.031.451,/0001-00
PLANILHA DESCRITIVA DOS MATERIAIS E FORMACAO DE PRECOS

Nome da empresa:  Poli Produtos Ltda. ME g
CNPJ: 05.031.451/0001-00

Responsavel pela empresa: André Luiz Santiago dos Santos

E-mail: poliprodutos@hotmail.com

Telefone comercial: (61) 3399-2555/3404-5847  Celular: (61) 98422-8080

Enderego da empresa: ADE Conj.27 Lote 30/31 Aguas Claras/DF

OBJETO: Contratacdo de empresa para a prestagdo de servigo de confecgdo de 2 (dois) fundos de

palco para a Sala de Atos e Auditdrio-sede do Ministério da Educagdo, conforme especificagdes e
quantidades constantes dos Encartes “A” e “B” deste Projeto Basico.

[e]
me:f IQuantidade Objeto  [Descricio |Pre¢o Total

Lona fosca, impressdo em
policromia, acabamento lateral
medido 4,00m de largura x 2,70m de
altura. A lona devera ser instalada na
Sala de Atos, 9° andar do Edificio-
Fundo de [sede do Ministério da Educagdo. A
01 1 palco, |montagem deve ser feita na estrutura RS 3.590,00
tipo tubular de aluminio com acionamento
cortina  [eletronico por meio de um sistema
motorizado fixado dentro do tubo
enrolador com funcionamento através
de interruptor manual com paradas
pré-programadas que existe no
espaco.

Lona fosca, impressdo em
policromia, acabamento lateral
medido 4,90m de largura x 2,90m de
altura. A lona devera ser instalada no
Auditorio do Edificio-sede do RS 3.860,
Fundo de [Ministério da Educagdo. A

palco, |montagem deve ser feita na estrutura
tipo tubular de aluminio com acionamento
cortina  |eletronico por meio de um sistema
motorizado fixado dentro do tubo
enrolador com funcionamento através )
de interruptor manual com paradas

pré-programadas que existe no /
espaco. :

_VALOR TOTAL RS 7450700

02 01




BERTURAS CNPJ: 05.031.451/0001-00

|
o ' MATRIZ: QOF, CONJ: H, LOTE 14, LOJA 02 CANDANGOLANDIA-DF
’ INSCRICAO ESTADUAL: 07.457.594/001-18
Co
Obs.:

1. Nos valores acima estdo compreendidos além do lucro, encargos sociais, taxas e seguros, fretes  ~

quaisquer despesas de responsabilidade do proponente, que direta ou indiretamente, decorram da

execugdo do objeto licitado, na forma e condigdes previstas no edital e seus anexos.

Declaramos estar de acordo com todas as condigdes estipuladas no edital e seus anexos.

3. Conforme simula TCU 254/2010 o IRPJ — Imposto de Renda Pessoa Juridica e a CSLL —
Contribuigdo Social Sobre o Lucro Liquido, ndo devem constar da composigéo de pregos.

N

Local: Brasilia 08 de janeiro de 2019.

avel Tegal P ¢

Assinatura do respons



0[' MATRIZ: QOF, CONJ: H, LOTE 14, LOJA 02 CANDANGOLANDIA-DF
INSCRIGAO ESTADUAL: 07.457.594/001-18
B ERTURAS CNPJ: 05.031.451/0001-00
LISTA DE CLIENTES
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Dicorp

De: Top Toldos <vendastoptoldos@gmail.com>
Enviado em: sédbado, 9 de fevereiro de 2019 12:48

Para: Dicorp

Assunto: TOLDOS E COBERTURAS

Anexos: troca de lonas DICORP .pdf

Boa tarde!

Segue anexo orcamento conforme solicitado.

Att. Samuel.

(61) 3024-3243
(61) 4103-1818
www.toptoldosdf.com




/
1 IOP 'I'Ol DOS TOP TOLDOS

SOLUCOES EM COBERTURAS CNPJ: 20.746.621/0001-26 | CF/DF: 07.690.513/001-43
E-mail: vendastoptoldos@gmail.com
Site: Www_topt0|dosdf_com ADE CONJUNTO 03 LOTE 33 | Aguas Claras — DF | CEP: 71.985-600

Fone: 61 3024-3243 14103-1818

K Tradicionais - Articulaveis em Aluminio - Garagem - Tendas - Trocas de Lona - Policarbonatos

PROPOSTA DE ORCAMENTO

Cliente: DICORP h
Endereco: Esplanada dos ministérios Bl "L"" Anexo | subsolo almoxarifado central do MEC
Fone: 2022-7546 / 99994-8419
Y A/C: Noeli Carvalho ramal 7546 )
Visite nosso site: www.toptoldosdf.com
Quant. Descricao Valor Unit. RS | Sub. Total R$

impressdo para fundo de palco para fixagdao no
auditério em estrutura tubular em aluminio com
acionamento eletrénico motorizado ja existentes.

Medidas: 4.90 x 2.90 / 4.00 x 2.70

Instalacdo serd feita na sala de atos 9° andar e a
outra no auditério ambas no edificio sede do
ministério da educacdo.

02 Confec¢ao e montagem de 02 lonas foscas com 2.640.00

Valor Total R$: 2.640.00
Forma de pagamento: Ordem Bancaria
Prazo para entrega: 10 a 15 dias uteis
Brasilia, DF 09 de fevereiro de 2019.

k Samuel Sousa 98420-8275




Dicorp

De:

Enviado em:
Para:
Assunto:
Anexos:

Fusion Comunicacgao Visual <atendimentofusioncv@gmail.com>
segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019 10:59

Dicorp

Re: Solicitacdo de Orcamento Fundo de Palco

OC N° 1070219 - FUNDO PALCO.pdf

Segue, em anexo, orgamento solicitado.

Grato

JoaoDiogenes

REGRAS IMPORTANTES
Para inicio da producéo sera necessario pagamdhid® de 50% do valor do servico.
Pagamentos podem ser feitos por meio de depdaitdocde crédito ou débito e boleto.
Pagamentos por boleto somente acima de R$ 20@00re&/diante autorizacdo do setor financeiro.
A FUSION néo se responsabiliza por erros 'feyuts e/ou cores aprovadas pelo cliente e/ou respohsave
Em determinados servicos havera taxa de entregestalacao.
As datas de entrega do servigo deverdo ser dedieisiecomum acordo entre a FUSION e o Cliente.

DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL - AG.: 3599-8 / C.C: 116279-9
CNPJ: 10.940.742/0001-50
Enviar o comprovante de pagamento patandimentofusioncv@gmail.co

ATENDIMENTO
2° a 6° feira de 8h as 12h e 13h15 as 18h
N&o abrimos aos sabados.

Em qui, 7 de fev de 2019 as 13:28, Dicodicorp@mec.gov.br escreveu:

De: Dicorp

Enviada em: segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019 09:42
Para: 'licitacoes@fusioncv.com.br

Assunto: Solicitagdo de Orgamento Fundo de Palco



Prezado (a) Senhor (a),

Estamos procedendo pesquisa de precos paraa Confeccdo e montagem de 2(dois) fundos de palco tipo cortina
para afixacdo na Sala de Atos e no Auditdrio do Edificio-sede do Ministério da Educacdo, em Brasilia/DF,
conforme Projeto Basico anexo.

Desta forma, solicitamos a V.S2 gentileza de endaaniproposta de preco ao Ministério da Educaca@&ME
na maior brevidade possivepor meio do e-mailduis.bertol@mec.gov.hrdicorp@mec.gov.bou ainda, er
nosso endereco: Esplanada dos Ministérios Bl. IxAn&ala 347 - CEP: 70.047-900, nessa capital.

N3do havendo interesse dessa empresa, solicitamos manifestar-se por escrito.

Lembramos que os pregos deverao incluir todas as despesas com impostos, taxas, contribuicdes, frete,
seguros e demais encargos necessarios e que os servicos deverdo estar disponiveis nos dias e horarios acima
especificados.

Ressaltamos que a proposta devera ter validadmfedior a 60 (sessenta) dias, devidamente datada e
assinada, observando-se atentamente a especificacéo

Para maiores esclarecimentos ou, em caso de duvidas, contatar-nos pelo telefone (0xx61) 2022-7066.

Atenciosamente,

Divisdo de Compras e Registro de Precos - DICORP

Coordenacao de Gestao de Licitacdes
Luis Fernando Bertol

Coordenac&o-Geral de Licitagdes e Contratos luis.bertol@mec.gov.br
Fone: (61) 2022-7066

Subsecretaria de Assuntos Administrativos

Secretaria Executiva

F&EX Ministério da Educacao
Esplanada dos Ministérios, Bloco “L”, Anexo |, 3tdar, sala 347.

CEP: 70.047-900 — Brasilia — DF.



GRUPO
Data : 8 de fevereiro de 2019 empresas do grupo

] 0%
&
PARA: MINISTERIO DA EDUCACAO - MEC GABINETE DO MINISTRO '-USI@[m “4 "d}ﬂ(a 'FIJSION
CNPJ/CPF : 00.394.445/0001-01 Insc. Estadual :  ISENTO
Orcamento n°1070219
Endereco : ESP DOS MINISTERIOS S/N BLOCO 4 9 ANDAR
Cidade : BRASILIA Bairro :  EIXO MONUMENTAUF : CEP : 70050-000
A/C: ESCALA Telefones: - .......... R E-mail:

Cliente: MINISTERIO DA EDUCACAO - MEC GABINETE DO MINISTRO
Campanha/Titulo :  Solicitagdo de Orgamento Fundo de Palco - dicorp@mec.gov.br - 07/02/2019

ORCAMENTO
Razio Social :  FUSION COMUNICAGAO VISUAL LTDA ME
CNPJ: 10.940.742/0001-50 Inscrigao Estadual : 07.523.398/001-83

Prezado(a) Senhor

(a), O GRUPO FUSION . empresa sediada no SIA QUADRA 3C LOTE 24 Brasilia DF, empresa prestadora de
servigcos de impressao nos seguimentos Graficos, Grafica Rapida, Grandes Formatos e Comunicagao.

Tem a satisfagdo a apreciacao de V.S? da seguinte Proposta:

1- OBJETO
ITEM | QTD PEGA/PRODUTO ESPECIFICAGAO INSTA- |, \RGURA |ALTURA| ACABAMENTO | VALOR VALOR
LADO UNITARIO TOTAL
FUNDO DE PALCO - TIPO LONA FOSCA IMPRESSA EM
1 CORTINA - INSTALADO EM POLICROMIA Sim AaM| 2,7M R$ 2.160,00 R$ 2.160,00
ESTRUTURA TUBULAR DE
ALUMIO COM
ACIONAMENTO
ELETRONICO POR MEIO
DE UM SISTEMA
MOTORIZADO FIXADO
DENTRO DO TUBO
FUNDO DE PALCO - TIPO LONA FOSCA IMPRESSA EM .
1 CORTINA - INSTALADO EM POLICROMIA Sim 49M| 29M R$ 2.639,00 R$ 2.639,00
ESTRUTURA TUBULAR DE
ALUMIO COM
ACIONAMENTO
ELETRONICO POR MEIO
DE UM SISTEMA
MOTORIZADO FIXADO
DENTRO DO TUBO
_ . Valor total R$ 4.799,00
Validade da proposta: 30 dias
Desconto
Prazo de entrega: 60 dias uteis
Valor a pagar R$ 4.799,00
Forma de pagamento: DEPOSITO BANCARIO Prazo para pagamento: 30

Tipo de pagamento: 2 -A PRAZO

Dados Bancario para Deposito : Banco :BANCO DO BRASIL Agéncia : 3599-8 Conta : 116279-9

Observacéo :
FLAVIO S.ALVES MELO
MINISTERIO DA EDUCACAOQO DIRETOR COMERCIAL
CNPJ :00394445000101 RG Qi SSP/DF - CPF qaSRliie

GRUPO FUSION

SIA QUADRA 3C LOTE 24 - CEP 71200-035 - Brasilia-DF - Fone: (61) 3039-3866 / 3233 7826

atendimento@grupofusiondf.com.br - www.grupofusiondf.com.br 11/02/2019 10:44:12




